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Kalix kommuns remissvar 

Fi2025/02010 
Kalix kommun ställer sig kritisk till förslaget om justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för kommuner utifrån: 

1. Regeringen vill med förslaget ge ökade incitament till 

kommunsammanslagningar av små (litet antal invånare) och 

tätbefolkade kommuner. Incitament till 

kommunsammanslagningar tillhör dock inte utjämningssystemets 

syfte och regeringen bör styra detta på annat sätt. Just i 

Norrbotten slår även detta fel då det är Kalix och Älvsbyn som 

ges de ökade incitamenten till kommunsammanslagning, men de 

två kommunerna ligger geografiskt långt ifrån varandra med 

andra kommuner mellan. Detta gör det omöjligt att bedriva övrig 

kommunal verksamhet tillsammans. Geografiskt närliggande 

kommuner till Kalix får med förslaget ökade intäkter och därmed 

lägre incitament att samverka med Kalix. 

2. Förslaget ger en stor negativ ekonomisk påverkan för ett urval 

kommuner (i Kalix 11,9 mnkr lägre intäkter redan nästa år, vilket 

innebär 0,9 % av prognostiserade intäkter från skatter och 

generella statsbidrag år 2027) med kort varsel, utan 

införandebidrag, vilket ger en mycket stor ryckighet i styrningen 

av kommuners verksamheter. Motsvarande skattehöjning är ej 

önskvärd utifrån en redan hög skattesats. Kommunen 

ifrågasätter att regeln om införandebidrag frångås. 

Införandebidrag är en förutsättning vid stora ändringar av 

förutsättningar för kommuner att bedriva sin verksamhet. 

3. Gleshet som mått för dyrare administrationskostnader är 

tveksamt, särskilt med ökad digitalisering. 

4. Den enkelhet som eftersträvas i förslaget riskerar sämre 

träffsäkerhet; en till ytan stor kommun men med stora obebodda 

områden, exempelvis nationalparker, genererar högre bidrag i 

förslaget. Men att de obebodda områdena verkligen innebär 

högre administrationskostnader är svårt att se. 
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5. Det är svårt att ta ställning till ett lösryckt förslag, helheten 

framträder inte då regeringen inte gett besked om förändring av 

övriga delar i kostnadsutjämningen/utjämningssystemet. Detta 

resulterar i osäkerhet och otydliga planeringsförutsättningar för 

kommuner. 

Kommunstyrelsen 

Kalix kommun 

2 (2) 


	Kalix kommuns remissvar Fi2025/02010

